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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,463,378.33 1,177,864.68 18,808,040.6119,985,905.29

832,000.00 64,000.00 768,000.00Dietas 832,000.00

4,142,760.00 936,164.36 12,096,196.72Sueldos Básicos 13,032,361.08

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

342,730.00 0.00 983,413.84Decimotercer Mes 983,413.84

342,730.00 0.00 983,413.84Decimocuarto Mes 983,413.84

259,561.45 0.00 259,561.45Contribuciones para Seguro 
Social

259,561.45

201,496.67 9,628.49 554,164.09Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

563,792.58

345,000.00 47,875.35 571,963.06Jornales 619,838.41

987,100.21 120,196.48 2,581,327.61Beneficios 2,701,524.09

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,104,821.66 532,578.74 19,250,933.8819,783,512.62

126,000.00 7,110.72 253,257.30Viáticos Nacionales 260,368.02

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

100,000.00 25,737.44 831,817.56Suministro de Energía 
Eléctrica

857,555.00

0.00 0.00 11,000.00Correo Postal 11,000.00

25,000.00 1,787.31 54,212.69Telefonía Celular 56,000.00

105,874.48 50,874.88 154,167.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

205,042.28

50,000.00 7,302.50 87,697.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

95,000.00
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80,000.00 23,000.00 290,814.73Servicios Jurídicos 313,814.73

10,000.00 1,200.00 8,800.00Servicios de Capacitación 10,000.00

0.00 0.00 25,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

25,000.00

30,000.00 4,500.00 73,500.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

78,000.00

8,000.00 1,840.00 106,451.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

108,291.50

10,000.00 1,203.88 182,459.81Comisiones y Gastos 
Bancarios

183,663.69

30,000.00 0.00 66,000.00Publicidad y Propaganda 66,000.00

30,000.00 4,227.18 50,572.82Servicio de Internet 54,800.00

0.00 -88,151.37 98,351.37Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,200.00

62,318.85 0.00 123,229.59Ceremonial y Protocolo 123,229.59

0.00 0.00 16,000.00Agua 16,000.00

0.00 0.00 17,280.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

17,280.10

0.00 3,600.00 14,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

18,000.00

5,000.00 13,000.00 70,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 83,000.00

0.00 13,035.00 81,965.00Servicios Médicos 95,000.00

100,000.00 20,500.00 98,300.00Servicio de Transporte 118,800.00

6,307,628.33 286,768.00 14,563,309.11Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,850,077.11

0.00 155,043.20 1,947,347.40Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,102,390.60

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2019Fecha del: 31/07/2019

USUARIO: 
OSIRIS.HENRIQUEZ

EJERCICIO: 2019

al
Pagina: 2 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:11 p.m.

12/08/2019

MACUELIZO, SANTA BARBARA

12/08/2019 01:11:31 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,055,847.92 485,529.82 6,862,692.567,348,222.38

49,997.17 0.00 49,997.17Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

49,997.17

5,536,895.75 440,699.82 6,372,612.39Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,813,312.21

300,000.00 44,830.00 255,170.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

300,000.00

168,955.00 0.00 184,913.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

184,913.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 596,000.02 263,567.09 4,501,978.724,765,545.81

112,000.02 10,163.25 402,995.56Productos Alimenticios y 
Bebídas

413,158.81

40,000.00 0.00 80,000.00Hilados y Telas 80,000.00

150,000.00 12,411.00 377,589.00Productos Químicos 390,000.00

0.00 0.00 11,888.00Elementos de Ferretería 11,888.00

100,000.00 0.00 228,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

228,000.00

160,000.00 40,276.09 387,041.71Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

427,317.80

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

2,000.00 0.00 17,000.00Repuestos y Accesorios 17,000.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

0.00 3,050.00 21,950.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

0.00 197,666.75 2,121,514.45Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,319,181.20

2,000.00 0.00 52,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

52,000.00

0.00 0.00 0.00Minerales Metalíferos 0.00

0.00 0.00 236,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

236,000.00
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0.00 0.00 360,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

360,000.00

0.00 0.00 150,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

150,000.00

25,000.00 0.00 51,000.00Productos Forestales 51,000.00

0.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,853,411.07 475,833.02 7,459,674.997,935,508.01

60,000.00 0.00 84,000.00Herramientas Mayores 84,000.00

0.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 123,565.22 121,179.93Equipos Varios de Oficina 244,745.15

50,000.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Laboratorio Médico 50,000.00

50,000.00 0.00 115,000.00Equipos para Computación 115,000.00

0.00 0.00 35,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

35,000.00

4,373,411.07 352,267.80 5,268,166.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,620,434.20

580,000.00 0.00 580,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

580,000.00

2,690,000.00 0.00 506,328.66Máquinas y Equipo de 
Construcción

506,328.66

29,073,459.00 2,935,373.35 56,883,320.76Total: 59,818,694.11
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